
 

 
IV SEMINARIO DE SEGUIMIENTO A LARGO PLAZO EN LA RED DE PARQUES NACIONALES 

Valsaín (Segovia), 22, 23 y 24 de septiembre de 2014. 
 

 
ASISTENTE CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA TELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO 

1.  Elena Albornos Llorente O.A.P.N  Madrid 915468171 
At_visorgis2@oapn.es 

 

2.  José Amengual Ramis 
Área de Seguimiento de Recursos y Programas 
Centralizados - OAPN 

 Madrid 91 546 82 04 
pamengual@oapn.es 

 

3.  Jorge Bonache López OAPN  Madrid 615468229 
jbonache@oapn.es 

 

4.  Perales Rodríguez, Juan OAPN  Madrid 91 546 81 56 
jperales@oapn.es 

 

5.  Martínez Ruiz, Rosa OAPN  Madrid 91 546 82 08 
rmartinez@oapn.es 

 

6.  Agustín Sánchez Marchán OAPN  Madrid 915468142 
asmarchan@oapn.es 

 

7.  

 
Sonia Rodado Hernández 

 
OAPN (Tagsatec)  Madrid 914420248 

 
srodado@tragsa.es    seguimiento@oapn.es 

 
 

8.  

Hugo Jiménez Amigo 

 

 

OAPN (empresa)  Madrid 915468167 
Aapoyo.hj@oapn.es 

 

9.  
Gloria de Mingo Sancho –
García 

Área de Seguimiento de Recursos y Programas 
Centralizados - OAPN 

 Madrid 915466581 
gmingo@oapn.es 

 

10.  Miguel Angel Asenjo de Frutos OAPN  Madrid 915468172 
Visorgis3@oapn.es 

 
 

11.  
Mª Soledad Redondo 
Rodriguez 

CENTRO DE MOTNES Y ASERRADERO DE 
VALSAÍN .OAPN. 

Valsaín Segovia 921470037 
sredondo@oapn.es 

 

12.  Rosario Toril Moreno 
CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN AMBIENTAL 
CENEAM. 

Valsaín Segovia  92473870 
rtoril@oapn.es 

 

13.  Antonio Moreno Rodriguez 
CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN AMBIENTAL 
CENEAM. 

Valsaín Segovia 921473898 
amrodriguez@oapn.es 

 

14. F
e 

Francisco Javier Bonet García 
Centro Andaluz de Medio Ambiente. UNI VERSIDAD 
DE GRANADA 

 Granada 651099061 
fbonet@gmail.com 

 

15.  Blanca Ramos Losada P.N  y PARQUE NACIONAL DE SIERRA NEVADA  Granada 600169323 
Blanca.ramos@juntadeandalucia.es 
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16.  Francisco Carro Mariño EBD-CSIC  Sevilla 954466700 
pcarro@ebd.csic.es 

 

17.  Francisco Quirós Herruzo P.N. Y PARQUE NATURAL DE DOÑANA Matalascañas Huelva 959439651 
Francisco.quiros@juntadeandalucia.es 

 

18.  Salvador Sánchez Carrillo 
MUESEO NACIONAL DE CIENCIAS 
NATURALES-CSIC- 

 Madrid 917822089 
Sanchez.carrillo@mncn.csic.es 

 

19.  Martín Esquivel, José Luis PN TEIDE La Orotava Tenerife 
922 92 22 33 
677 980 397 

jmaresq@gobiernodecanarias.org 
 

20.  José Antonio Morguí Castelló 
FUNDACIÓN INSTITUTO CATALAN DE 
CIENCIAS DEL CLIMA 

 Barcelona 935679977 
Josep-anton.morgui@IC3.CAT 

 

21.  Eularico Fernandez Valero P.N. CABAÑEROS  Ciudad Real 926783297 
efvalero@oapn.es 

 

22.  Amalio Toboso Borrella P.N. MONFRAGÜE  Cáceres 927006166 
Amalio.toboso@gobex.es 

 

23.  Luis Antonio Gomez Gonzalez  SAN SEBASTIAN DE LA GOMERA (GARAJONA)  La Gomera 922872266 
Lgomez2@tragsa.es 

 

24.  Mª Pilar Mata Campo 
 INSTITUTO GEOLOGICO Y MINERO DE 
ESPAÑA 

 Madrid 917287256 
p.mata@igme.es 

 

25.  
Jose Antonio Fernández 
Bouzas 

P.N. ISLAS ATLÁNTICAS  Vigo 886218090 
iatalanticas@xunta.es 

jose.antonio.fernandez.bouzas@xunta.es 
 

26.  Eva Mª Rodriguez Rabadán FUNDACION BIODIVERSIDAD  Madrid 
911210920 
666022564 

erodriguez@fundacion-biodiversidad.es 
 

27.  Ricardo Díaz Delgado P.N. DOÑANA  Huelva   

28.  Rodrigo Suárez Robledano P.N. PICOS DE EUROPA  Oviedo 985241412 
rsuarez@pnpeu.es 

 

29. R Juan Jose Terrasa Matas P.N. CABRERA  Palma de Mallorca 971176666 
jterrasa@degmambie.es 

 

30.  Teresa Carreto AGENCIA DE MEDIO AMBIENTE Y AGUA  Granada   

31.  Regino Zamora Rodriguez UNIVERSIDAD DE GRANADA  Granada 958243242 
rzamora@ugr.es 

 

32.  Jesus Serrada Hierrro OAPN  Madrid 915468162 
jserrada@oapn.es 

 

33.  Ramón Pérez Pérez UNIVERSIDAD DE GRANADA  Granada   

34.  Angel Palomares Martínez P.N. DE LA CALDERA DE TABURIENTE La Palma Tenerife 92292283 
angelpalomaresmartines@gobiernodecanarias.org 
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